[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2015 № 363

с. Ребриха

Об утверждении порядка предоставления из
районного бюджета бюджетам поселений иных

межбюджетных трансферов на проведение
мероприятий по благоустройству кладбищ в 2015 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации для оказания финансовой помощи муниципальным образованиям с целью улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства муниципальных кладбищ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить из районного бюджета бюджетам сельских поселений Ребрихинского района иные межбюджетные трансферы на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ в 2015 году.

2. Утвердить прилагаемый порядок предоставления из районного бюджета бюджетам поселений Ребрихинского района иных межбюджетных трансферов на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ в 2015 году.

3. Утвердить распределение указанных в п. 1 иных межбюджетных трансферов между бюджетами сельских поселений Ребрихинского района (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ребрихинского района по оперативным вопросам Чердакову Н.Г.

Заместитель главы Администрации

по социальным вопросам                                                                           Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                           С.А. Накоряков
Председатель комитета по финансам,

Налоговой и кредитной политике                                                           Т.В. Родионова
Поплыгин Янис Витальевич
(838582) 22-7-72
Утверждено

Постановлением Администрации

Ребрихинского района

Алтайского края

От10.04.2015 № 363
ПОРЯДОК

предоставления из районного бюджета бюджетам поселений Ребрихинского района иных межбюджетных трансферов на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ в 2015 году

1.
Настоящий порядок устанавливает правила и условия предоставления в 2015 году из районного бюджета бюджетам поселений Ребрихинского района
иных межбюджетных трансферов на проведение мероприятий по улучшению санитарного состояния и повышения уровня благоустройства муниципальных кладбищ, в том числе закрытых для захоронений, расположенных на территории Ребрихинского района (далее - «иных межбюджетных трансферов»).

2. Получателями иных межбюджетных трансферов являются сельские поселения, принявшие нормативные правовые акты, устанавливающие расходные обязательства соответствующих местных бюджетов по благоустройству  муниципальных кладбищ.

3.
Иные межбюджетные трансферы предоставляются на проведение следующих мероприятий:

- ремонт и (или) строительство подъездных дорог, магистральных, внутриквартальных дорог, дорожек, тротуаров;

- ремонт, реконструкция и (или) строительство ограждений кладбищ;

- ремонт, реконструкция и (или) строительство хозяйственно-питьевого водоснабжения;

- ремонт, реконструкция и (или) строительство линий освещения;

- ремонт и (или) строительство площадок для сбора мусора, в том числе установка урн для сбора мусора;

- ремонт и (или) строительство общественных туалетов выгребного типа в соответствии с требованиями санитарных норм и правил;

- озеленение;

- ремонт и реконструкция памятников на территории воинских захоронений, расположенных на территории кладбищ;

-другие мероприятия по благоустройству в пределах границ муниципальных кладбищ.

Иные межбюджетные трансферы предоставляются на условиях софинансирования. Средства бюджетов поселений направляются на проведение работ по улучшению санитарного состояния муниципальных кладбищ.
Мероприятия по благоустройству кладбищ должны быть выполнены в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе постановления главного Государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения».

4. Распределение иных межбюджетных трансферов бюджетам поселений осуществляется пропорционально численности населения, постоянно проживающего на территории соответствующих муниципальных образований по состоянию на 1 января 2014 года с округлением до одного десятичного знака. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района перечисляет иные межбюджетные трансферы на счета администраций поселений, открытые в органах федерального казначейства.

5.   Не использованные в 2015 году остатки предоставленных иных межбюджетных трансферов подлежат возврату в районный бюджет до 30 декабря 2015 года.
6.    Главным распорядителем направляемых на предоставление иных межбюджетных трансферов  средств является Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края.
Органы местного самоуправления поселений предоставляют отчет о расходовании иных межбюджетных трансферов в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района ежемесячно не позднее 4 числа месяца, следующего за отчетным, по форме, в установленном порядке утвержденной Главным управлением строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края.

Распределение иных межбюджетных трансферов между бюджетами сельских поселений Ребрихинского района на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ в 2015 году
	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	Беловский сельсовет
	12,0

	2
	Боровлянский сельсовет
	4,2

	3
	Воронихинский сельсовет
	5,6

	4
	Зеленорощинский сельсовет
	5,2

	5
	Зиминский сельсовет
	6,0

	6
	Клочковский сельсовет
	6,6

	7
	Куликовский сельсовет
	1,7

	8
	Пановский сельсовет
	7,6

	9
	Плоскосеминский сельсовет
	2,1

	10
	Подстепновский сельсовет
	5,5

	11
	Ребрихинский сельсовет
	49,5

	12
	Рожне-Логовской сельсовет
	5,9

	13
	Станционно-Ребрихинский сельсовет
	15,5

	14
	Усть-Мосихинский сельсовет
	6,7

	15
	Шумилихинский сельсовет
	3,8

	16
	Яснополянский сельсовет
	3,4

	Итого
	141,3

Утверждено

Постановлением Администрации

Ребрихинского района

Алтайского края

от __________ № ____